
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-01/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-02/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-03/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,  DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GABINETE DO 
PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-05/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-04/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICIPIO.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-06/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃODE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA RECURSOS HIDRICOS E PESCA.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-07/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
CIDADANIA E SEGURANÇA PUBLICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-08/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
CULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-09/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-10/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-11/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ESPORTE E JUVENTUDE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-12/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E TURISMO.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-13/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-14/2021
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 3 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-01/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município 
de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-01, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO 
PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL de R$ 749.185,06 ( SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA 
E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.08.05.01-02/2021

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-02, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE.
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL de R$ 187.296,26 (CENTO E OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E 
SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ WELLINGTON BANDEIRA DE ALMEIDA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php).

GABINETE DO PREFEITO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-03/2021

O GABINETE DO PREFEITO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2021.08.05.01-03, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 4 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO.
CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL de R$ 140.472,20 (CENTO E QUARENTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): KARINNE NOGUEIRA SANTIAGO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.08.05.01-05/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-05, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL  R$ 93.648,12 (NOVENTA E TRES MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E DOZE CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOÃO EUDES FERREIRA ROCHA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php).

CONTROLADORIA GERAL DO MUNCÍPIO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.08.05.01-04/2021

A PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2021.08.05.01-04, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.
CONTRATANTE: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL  de R$ 65.553,68 (SESSENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E 
TRES REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 5 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOÃO LUIZ NOGUEIRA BARBOSA NETO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-06/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-06, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO 
PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA RECURSOS HIDRICOS E PESCA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA.
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL  de R$ 749.185,06 (SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA 
E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ANTONIO RICARDO DE LIMA
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.08.05.01-07/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-07, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO 
PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA 
E SEGURANÇA PUBLICA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL de R$ 374.592,52 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E 
NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ COSME DE CARVALHO FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.08.05.01-08/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 6 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2021.08.05.01-08, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL de R$ 140.472,20 (CENTO E QUARENTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): DAVANILSON JOSÉ PINHEIRO LEITE FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO
: 2021.08.05.01-09/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO do município de PACAJUS/CE 
torna público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-09, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE 
GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO 
DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL de R$ 46.824,06 (QUARENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO 
REAIS E SEIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): FRANCISCO JAIRYS OLIVEIRA DANTAS
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.08.05.01-10/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato 
do Contrato de nº 2021.08.05.01-10, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 7 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL é de R$ 1.404.722,00 (HUM MILHAO QUATROCENTOS E QUATRO MIL E 
SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.08.05.01-11/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-11, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL é de  R$ 93.648,12 (NOVENTA E TRES MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E DOZE CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): TELMO ALEXANDRE PEREIRA SOARES 
<https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.08.05.01-12/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-12, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL é de  R$ 93.648,12 (NOVENTA E TRES MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS E DOZE CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 8 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): SIDNEY MALVEIRA CRUZ
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.08.05.01-13/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2021.08.05.01-13, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL é de R$ 1.123.777,60 (HUM MILHAO CENTO E VINTE E TRES MIL SETECENTOS 
E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE CONTRATO : 2021.08.05.01-14/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO  E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.08.05.01-14, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.05.01- PERP, cujo objeto é o
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO 
PROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
ETANOL E ÓLEO DIESEL) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE AGOSTO DE 2021.
VALOR GLOBAL é de R$ 374.592,52 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E 
NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):SIRLENE CARDOSO MINGANTI
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 9 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

BRUNO PEREIRA FIGUEIREDO

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 10 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 292 de 30 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 30/08/2021 16:35:57 - IP com n°: 192.168.70.159

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 11 de 11


